
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA COMPONENTE SUPPLENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE 

CONCORSO PUBBLICO N. 5 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C 
DI CUI N. 2 RISERVATI AI VOLONTARI DELLE FF.AA. 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 

DECRETO n. 417 del 03/08/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 347 del 28/06/2018 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 5 posti di Assistente Amministrativo Cat. C, di cui n. 2 posti riservati ai volontari delle 
FF.AA, come segue:  

 Presidente:  Dott. Giuseppe Albini, Dirigente Amministrativo, 
dipendente di questa Agenzia; 

 Presidente supplente: Dott.ssa Lorella Biancifiori, Direttore Dirigente 
Amministrativo, dipendente di questa Agenzia; 

Componenti designati dal Direttore Generale:  
 Componente Effettivo:   Sig.ra Silvia Carra, Assistente Amministrativo cat. C   

dipendente di questa Agenzia 
 Componente Supplente:   Sig.ra Edi Speziali, Assistente Amministrativo cat. C   

dipendente di questa Agenzia 
Componenti designati dal Collegio di Direzione:  

 Componente Effettivo:   Sig. Paolo Zagni, Assistente Amministrativo cat. C   
dipendente di questa Agenzia  

 Componente Supplente:   Sig.ra Paola Cortesi, Assistente Amministrativo cat. C   
dipendente di questa Agenzia 

Segretario: 
 Segretario Effettivo:   Avv. Marianna Carboni, Collaboratore Amministrativo  

Professionale cat. D dipendente di questa Agenzia  
 Segretario Supplente:    Sig.ra Sabrina Righi, Collaboratore Amministrativo  

Professionale cat. D dipendente di questa Agenzia  
 

Rilevato che la Sig.ra Paola Cortesi ha comunicato di non poter rivestire il ruolo di componente 
della Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto, data la sussistenza di una causa di 
incompatibilità; 
 
Vista la necessità dunque di individuare altro componente supplente, in sostituzione della Sig.ra 
Paola Cortesi; 
 
Considerato che, in occasione della riunione del Collegio di Direzione del 13/07/2018, è stata 
designata, in sostituzione della sig.ra Cortesi, la Sig.ra Vera Caceffo, Assistente Amministrativo 
cat. C, dipendente di questa Agenzia; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

1. di dare atto che la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto risulta così 
composta: 
 Presidente:  Dott. Giuseppe Albini, Dirigente Amministrativo, dipendente di 

questa Agenzia; 
 Presidente supplente: Dott.ssa Lorella Biancifiori, Direttore Dirigente Amministrativo, 

dipendente di questa Agenzia; 
Componenti designati dal Direttore Generale:  

 Componente Effettivo:   Sig.ra Silvia Carra, Assistente Amministrativo cat. C   
dipendente di questa Agenzia 

 Componente Supplente:  Sig.ra Edi Speziali, Assistente Amministrativo cat. C   
dipendente di questa Agenzia 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Componenti designati dal Collegio di Direzione:  
 Componente Effettivo:   Sig. Paolo Zagni, Assistente Amministrativo cat. C   

dipendente di questa Agenzia  
 Componente Supplente:  Sig.ra Vera Caceffo, Assistente Amministrativo cat. C   

dipendente di questa Agenzia  
Segretario: 

 Segretario Effettivo:   Avv. Marianna Carboni, Collaboratore Amministrativo  
Professionale cat. D dipendente di questa Agenzia  

 Segretario Supplente:   Sig.ra Sabrina Righi, Collaboratore Amministrativo  
Professionale cat. D dipendente di questa Agenzia  

 
2. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. 

n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


